
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання тридцять восьмої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

11 лютого 2025 року № 946

Про виконання обласної Програми оздоровлення та відпочинку дітей
на 2020 – 2024 роки

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», пунктом 5 частини першої статті 2 Закону України «Про
місцеві державні адміністрації», заслухавши звіт начальника Управління молоді та
спорту обласної державної (військової) адміністрації Марини Трохименко,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

звіт про виконання обласної Програми оздоровлення та відпочинку
на 2020 – 2024 роки, затвердженої рішенням пленарного засідання тридцять сьомої
позачергової сесії Полтавської обласної ради сьомого скликання
від 28 лютого 2020 року № 1288, що додається на 4 аркушах, взяти до відома.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



Додаток
до рішення пленарного засідання
тридцять восьмої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
11.02.2025 № 946

ЗВІТ
про виконання обласної Програми оздоровлення та

відпочинку дітей на 2020 – 2024 роки



2
З метою забезпечення державних гарантій щодо доступності, якості та

безпечності послуг з оздоровлення та відпочинку дітей Полтавської області та
на виконання Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей» в
області здійснювались організаційні заходи щодо забезпечення оздоровчих
кампаній шляхом реалізації Програми оздоровлення та відпочинку дітей
на 2020 – 2024 роки (далі ‒ Програма).

При розробці Програми були враховані результати моніторингу
попередніх років. Акцентована увага на відшкодуванні вартості путівок,
збереженні та підтримці діяльності мережі дитячих закладів оздоровлення та
відпочинку (далі ‒ ДЗОВ), які повинні відповідати Державним соціальним
стандартам оздоровлення та відпочинку.

Серед основних пунктів, за якими здійснювалися видатки, ‒
відшкодування вартості путівки за рахунок обласного бюджету та придбання
путівок для дітей пільгових категорій за кошти обласного бюджету.

У зв՚язку із введеними карантинними обмеженнями, що були спричинені
поширенням вірусної інфекції Covid-19 в Україні, у 2020 ‒ 2021 роках було
прийнято рішення про призупинення оздоровчої кампанії.

Закупівлі путівок для оздоровлення дітей, які потребують соціальної уваги
та підтримки, не проводились.

У 2021 році на території Полтавської області приступили до роботи
18 ДЗОВ із 27, що становить 67,4% від загальної кількості зареєстрованих в
області ДЗОВ. Ними було надано оздоровчі послуги для 9,4 тис. дітей, що
становило 50% від загальної потужності закладів, які були дозволені в
карантинних умовах Постановою Кабінету Міністрів України від 20 травня
2020 року № 392 «Про встановлення карантину з метою запобігання
поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19,
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2».

Загалом в області в 2021 році оздоровчими та відпочинковими послугами
забезпечено 31,3 тис. дітей, що становить 22,8% від загальної кількості дітей
віком від 7 до 17 років, що на 8,9% менше, ніж було заплановано на початок
оздоровчого періоду. Оздоровчими послугами забезпечено 17,9 тис. дітей та
відпочинковими – 13,5 тис. дітей, тобто 57,02% та 42,98% відповідно.

Найбільший загальний відсоток забезпечених оздоровчими та
відпочинковими послугами дітей мали такі територіальні громади:
Білицька (33,2%), Карлівська (40,5%), Кобеляцька (38%), Ланнівська (34%),
Мартинівська (37,3%), Полтавська (41,8%), Щербанівська (29,1%),
Шишацька (35,8%), Горішньоплавнівська (46,3%), Козельщинська (46,2%),
Оболонська (46,7%), Пришибська (65,9%), Оржицька (31,3%).

Найменший відсоток мали ‒ Зіньківська (3,9%), Коломацька (4,3%),
Машівська (1,6%), Михайлівська (3,3%), Нехворощанська (1,3%),
Скороходівська (4,4%), Чутівська (3%), Великосорочинська (1,9%),
Комишнянська (1,5%), Лютенська (2,6%), Петрівсько-Роменська (3,2%),
Глобинська (3,3%), Градизька (2,2%), Кам’янопотоківська (2%),
Чорнухинська (1,2%).



3
Організованими формами відпочинку та оздоровлення охоплено

22,7 тис. дітей, які потребують особливої соціальної уваги й підтримки, що
становить 25,8% від загальної кількості дітей, які потребують особливої
соціальної уваги та підтримки.

У 2021 році за рахунок коштів державного бюджету до Дитячих центрів
«Молода гвардія» (м. Одеса) та «Артек» (Київська область) направлено на
оздоровлення 607 дітей, які потребують особливої соціальної уваги та
підтримки, що становить 92,7% від виділених путівок.

В області діяли 300 закладів відпочинку різних типів та форм власності
(273 – відпочинку з денним перебуванням, 24 – праці та відпочинку, 3 наметові
містечка), якими охоплено 11,9 тис. дітей шкільного віку.

У 2021 році, згідно з розпорядженням голови обласної державної
адміністрації від 01.08.2016 № 339 «Про проведення державної атестації
дитячих закладів оздоровлення та відпочинку» (зі змінами), було створено
атестаційну комісію, яка здійснила атестацію 10 позаміських дитячих закладів
оздоровлення та відпочинку. До складу комісії були включені представники
Департаменту охорони здоров’я обласної державної адміністрації, Головного
управління Держпродспоживслужби в Полтавській області та Державного
підприємства «Полтавастандартметрологія».

За 2021 рік було використано 16090,7 тис. грн з обласного бюджету для
забезпечення виконання Програми.

Знято та повернено до обласного бюджету на інші цілі ‒ 21747,3 тис. грн.
Територіальні громади не використали субвенцію з обласного бюджету на
відшкодування вартості путівок через відсутність спеціалістів, що відповідали
за організацію оздоровлення та відпочинку дітей, на місцях та небажання
батьків направляти дітей у ДЗОВ в карантинних умовах.

Із 2022 року до кінця 2024 року у зв՚язку із введенням воєнного стану
ДЗОВ не здійснювали надання послуг. Кошти з обласного бюджету за
Програмою не виділялися.

У ДЗОВ відсутні укриття та евакуаційний транспорт на випадок
оголошення сигналу «ТРИВОГА».

Частина закладів забезпечила проживання внутрішньо переміщених осіб та
використовується за спецпризначенням.

У 2023 році за рахунок коштів державного бюджету до дитячого
підприємства України «Міжнародний дитячий центр «Артек», який
знаходиться за двома адресами Пуща Водиця м. Київ Київської області та
с. Березники Свалявського району Закарпатської області, направлено 148 дітей,
які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, що становить 100%
від виділених путівок.

В області у територіальних громадах діяли 105 закладів відпочинку різних
типів та форм власності (99 – відпочинку з денним перебуванням, 6 – праці та
відпочинку), якими охоплено 6268 дітей шкільного віку.

У 2024 році за рахунок коштів державного бюджету до дитячого
підприємства України «Міжнародний дитячий центр «Артек», який
знаходиться за двома адресами Пуща Водиця м. Київ Київської області та



4
с. Березники Свалявського району Закарпатської області, направлено 304 дітей,
які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, що становить 100%
від виділених путівок.

В області у територіальних громадах діяли 125 закладів відпочинку різних
типів та форм власності (121 – відпочинку з денним перебуванням, 4 – праці та
відпочинку).

Начальник Управління молоді
та спорту Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації Марина ТРОХИМЕНКО


